statuam aiunt de aere factam stare imaginem ferentem domini, contra quam formam Ha. 262  
 mulieris genibus prouolutae consistere palmis extensis supplicantem, conuenienter in  
 recordationem miraculi quod factum est circa se; quo ab ea sollicite acto et quasi ad  
 figuram statucae in nomine domini factae patrato herba quaedam oritur noua specie  
 5 ac ignota qua uariorum languorum medicamentum effici per se ipsum creuisse idem  
 Eusebius ait, manifeste saluatore propriae gratiae dispensatoriae insignia faciente ad  
 fidem mulierculae, ostendente, quod nos superius indicauimus, quia non simpliciter  
 tractanda sunt quae geruntur, sed intentio rei est comprobanda. dicit autem ibidem  
 ipse Eusebius quod et apostolorum imagines Pauli et Petri atque ipsius Christi per  
 10 colores in picturis aestimatas pixerit. non autem hoc dicimus nos, ut statuas aeneas Rom. 527  
 facere studeamus, sed ut insinuemus, quoniam et illud secundum gentilem consuetu-  
 dinem factum non renuente, sed uolente domino in ipso demonstretur per plurimum Ma. 127  
 tempus ipsius bonitatis miraculum quod apud nos uenerabilius est, qualiter optinens  
 mos doceat conuiciis sanctum afficere non esse conueniens.

15 In his itaque noster compleatur commemorationis sermo. deus autem ueritatis  
 deducat uos in omnem ueritatem, et omnem dissensionis occasionem et turbationis  
 causam a nostris abigens animabus unanimiter uno spiritu glorificantes eum super-  
 caelesti regno dignos efficiat.

Sanctissimus patriarcha dixit: Clamauerunt custodes ecclesiae catholicae, sancti La.-Co. 318  
 20 uidelicet patres nostri, qui semper supra intelligibiles eius uigilantes arietes et omne

## P VE

1 aiunt statuam ed. Rom.\* | ερε V ere E 2 supplicantem (expectaueris supplicantis) conuenienter] supplicanti simi-  
 lem ed. Rom.\* ex gr.; Anast. εικότως legisse uel intellexisse uidetur 3-6 quo - ait] interpret uerborum constructio-  
 nem penitus mutauit 3 quo] hoc ed. Rom.\* ex gr. 3-4 et quasi ad figuram] et quod ad pedes ed. Rom.\* ex gr.  
 4 patrato om. ed. Rom.\* 5 qua] quae ed. Rom.\* ex gr. | effici] est quod ed. Rom.\* ex gr. | per se ipsum creuisse ~  
 αὐτοψεῖ παραλαβεῖν | creuisse] uidisse ed. Rom.\* | idem scripsi coll. gr.: eisdem P V<sup>pc</sup> (add. V<sup>1</sup> s. l.), om. E edd.  
 6 faciete VE (corr. F<sup>2</sup>) | ad ed. Rom.: ac codd. 8 tractanda] accipienda ed. Rom.<sup>ms</sup> | intentio rei] intentior ei (sic) E  
 intentio ei F edd. (facientis ed. Rom.<sup>ms</sup>) 8-9 ibidem ipse V<sup>pc</sup> (ipse add. V<sup>1</sup> s. l.): ipse P ibidem E idem ed. Rom.\* (sed  
 Anast. saepius ipse posuit, ubi idem debuit; cf. e. g. p. 449,20) 9 Petri et Pauli VE edd., sed cf. gr. H T 10 estimatas  
 in picturis estimatas V<sup>ac</sup> E estimatas in picturis V<sup>pc</sup> (estimatas<sup>2</sup> eras.) F<sup>2</sup> edd. | aestimatas] „gr. conseruatas”  
 ed. Rom.<sup>ms</sup>, sed interpret legit νομιζομένου (cf. gr. H) | pixerit (~ ἱστόρηκεν; cf. e. g. p. 339,1 et 391,2; hic inepte posi-  
 tum)] pinxerit P<sup>pc</sup> (n add. P<sup>c</sup> s. l., sed cf. Act. II p. 141,4) aspexerit ed. Rom.\* 10-14 non - conueniens] locus difficilis;  
 interpret uerborum constructionem mutauit, ut uidit Dubielzig 12 renuente VE | domino + ut ed. Rom.\* 13 mi-  
 raculum ~ θαυματουργίαν? (opus miraculi p. 477,9-10) 13-14 qualiter - mos] interpretem πῶς τὸ κρατήσαν  
 ἔθος legisse coni. Dubielzig 14 doceat - conueniens] incertum quid legerit interpret in gr. 14-15 conuiciis -  
 compleatur om. ed. Rom.\* (lac., ut uidetur, in illo codicis F apographo, quo editores Romani usi sunt); inde „gr.  
 morem, qui apud nos obtinuit magis pie quodammodo, non est fas uituperare. In his igitur absoluatur nostrae com.”  
 ed. Rom.<sup>ms</sup> 14 non E: nam P V 16 deducat] qui deduxit ed. Rom.\* (cf. app. crit. gr.); cf. docebit Vulg. (ubi fort.  
 ducebit uel ducet scribendum; cf. Weber/Gryson) | uos] nos ed. Rom.\* non male (cf. gr.), sed interpret Vulg. secutus  
 est | omnem] omnis P<sup>pc</sup> (prob.) | occasionem - turbationis om. P 17 abigit ed. Rom.\* 19 Tarasius ante Sanctissi-  
 mus add. F edd. 20-481,1 qui - reppulerunt] Anast. uerborum constructionem mutauit 20 intelligibiles - arietes]  
 intelligibilia propugnacula ed. Rom.<sup>ms</sup> | et om. ed. Rom.\*; sed cf. gr.